REQUERIMENTO No 22/08

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,
nos termos regimentais, sejam enviados votos de congratulações e
aplausos ao Pastor Gerson Bortolette da Igreja Assembléia de
Deus, Ministério de Belém, extensivo a todos os colaboradores do
Setor 14, pela realização do Congresso da Mocidade, nos dias 28
e 29 de Março do corrente ano.

Justificativa

A Igreja Assembléia de Deus, Ministério de
Belém, localizada no Bairro do Nogueira, em nossa cidade, fez
realizar nos dias 28 e 29 de Março do corrente ano, nas
dependências do Teatro Municipal José Luís Alvino de Souza, o
Congresso da Mocidade do Setor 14, reunindo nesses dois dias
aproximadamente mil pessoas, entre jovens, adultos e crianças.

Teve o referido congresso com uma de suas
finalidades a celebração de mais um aniversário do Grupo de
Jovens da Igreja Assembléia de Deus, prestando os participantes
cultos de louvor e agradecimento a Deus.

Os participantes, jovens que antes eram
viciados, pessoas problemáticas, muitas vezes descartados da
sociedade, mas que hoje, totalmente libertos e acolhidos,
retornaram ao seu convívio, aproveitaram os dois dias do
importante evento para manifestar o seu agradecimento a Deus
pela sua recuperação.

O tradicional evento da Igreja Assembléia
de Deus, Ministério de Belém, teve um grande êxito, motivo pelo
qual manifestamos nossas congratulações e aplausos ao Pastor
Gerson Bortolette, extensivo a todos os colaboradores do Setor
14, pela sua realização nas dependências do Teatro Municipal
José Luís Alvino de Souza.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador